²⁵Das Gassengut in Völlan.

²⁶Vielleicht der Lechenhof in Völlan.

²⁷Hof in Mittellana, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

²⁸Leis, Mittellana, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

²⁹Vielleicht Brugghof, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁰Ambosegg, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³¹Nauders, Tirol, Österreich.

³²Diese Summe ergibt sich so ziemlich annähernd, wenn man auch die auf der folgenden Seite erst berichteten Angaben aus den Gütern des Klosters in Tirol hinzurechnet.

³³Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁴Plateidhof, Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁵Oberlechen, Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁶Grub, Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁷Hofer, Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

et V libras Veronensium et duo wisot et quilibet valet VIII solidos cum suo iure et pro uno wisot ad natales VII solidos et in V. anno dare pactum V libras et servicium ad noctem et mane. Cen Aichen terciam partem omnium frugum et L solidos Veronensium et duo wisot et quilibet wisot valet VIII solidos et ipse ius suum inde accipiet et in V. anno dare pactum III libras. In der Gassun terciam partem omnium frugum et I libram Veronensium et duo wisot et quilibet valet VI solidos, et ipse ius suum inde accipiet, et in quinto anno dare pactum unam libram. De parte Castanei³⁸ super Füllon XXX solidi Veronensium. Item Aier Ualeiares³⁹. Feodum Bûterihlehen^P II libras Veronensium et tres mut siguli et I mut ordeï, in V. anno L solidos ad pactum. Dominus Wilhelmus de Tablat de mansu sub Ibant^q VIII libras Veronensium. Dominus Vinco de inferiori VII libras Veronensium. De Wintental X solidos. Tarant de curia Rufi super Pudelim et de curia Bloures⁴⁰ Rûbelini de Rederhof⁴¹ Leûnon et de curia Usserhof iuxta Forsthof XX libras Veronensium. Census de stiura in Schirnon. Curia Bertoldi villici inferioris X libras Veronensium et X mut ordeï ad babulum et duos caseos et duo servivia honesta in Maione et in auctumno. Curia Friderici villici superioris X libras Veronensium et X mut ordeï ad babulum et V caseos et duo servicia in auctumpno et in Maione. Feodum Salchen IIII libras Veronensium, ad stiuram I libram. Feodum Iuncfrowin IIII libras Veronensium et pro stiura I libram. Feodum Fûderlins IIII^P et pro stiura I libram. Feodum Kûnegunt IIII libras Veronensium et pro stiura XVI solidos. Feodum Al. Vochencen IIII libras Veronensium et pro stiura I libram. Feodum Swankelinis IIII libras et pro stiura XXIII solidos. Feodum Willeburgis quod habet H. Sartor⁴² IIII libras et pro stiura XVI solidos. Feodum Witegin II libras. Feodum H. Rigilis

^oDer Codex minor hat: *Valoiars*.

^PDer Codex minor hat hier den Beisatz: *sub Maienberg*.

^qDie Vorlage liest irrig: *subibant*.

^rDas hier fehlende Wort *libras* steht im Codex minor.

³⁸Kästenholz, Völlan, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

³⁹Wohl eher Kirchtaler, Völlan, Lana, trentino-Südtirol, Italien, als Vallrohr-Hof, Tschirland, Naturns, Trentino-Südtirol, Italien.

⁴⁰Plarsch, Algund, Trentino-Südtirol, Italien.

⁴¹Lanegg, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

⁴²Es ist hier und im Folgenden, insbesondere bei den Ravensburger Bürgern, oft nicht mit Sicherheit zu entscheiden, ob eine Übertragung des Familiennamens ins Lateinische (z.B. *Gwinner* in *Lucrator*, *Graf* in *Comes*) oder ein nomen appellativum vorliegt. Einige Anhaltspunkte gewähren jedoch in der Folge wenigstens die von JOHANN GEORG EBEN (HRSG.): Versuch einer Geschichte der Stadt Ravensburg von Anbeginn bis auf die heutigen Tage: nach den bewährtesten ältern und neuern Geschichtsschreibern, dann nach Archival-Urkunden und Acten, und andern handschriftlichen Quellen, 2 B., Bd. 1, 512 ff. mitgeteilten Auszüge aus den Ravensburger Bürger-Aufnahme-Büchern.

quod fuit Mariun IIII libras et X solidos pro stiura. Feodum Wolfradi IIII libras. Feodum Giselon sub ecclesia III libras Veronensium. Feodum Iagel-
 ehen II libras. Marquardus de Tablat II libras. C. de Stoubun⁴³ II libras. H.
 de Staine⁴⁴ IIII libras et pro stiura XVI solidos. Agnesa filia Willeburgis V
 solidos. Kvnegunt mater Hamede de dimidia area V solidos. Al. Sagitarius
 de Melun IIII libras et IIII solidos et pro stiura XVI solidos. - Summa LXX-
 XIIIIII libre et VIII solidi.
 In Lindurne⁴⁵ XXVIII caseos, geschote est
 unus. Feodum Liebun VI caseos, et caseus valet I geschote. Vnderstellon VI
 mutte siguli et I mut waicen et duas scapulas et in quinto anno dare pactum.
 Kors XV libras Veronensium et duo servitia in Maione et in auctumpno et
 II caseos. Lase curia XV libras Veronensium et XII geschôte caseorum et
 duo servitia in Maione et in auctumpno et V libras Veronensium pro pacto
 in quinto anno. De Nudirs de duobus^s pratis XXV geschôte caseorum et in
 quinto anno ad pactum VIII libras semper. De Ualrain⁴⁶ de curia XIIIIII libras
 Veronensium et duo servitia in auctumpno et in Maione et de Sovmlehen⁴⁷
 II mutte siguli et II mutte waicen et XIIIIII geschote caseorum. Sise de Ma-
 rasche⁴⁸ de curia unum plaustrum vini de suo vino et tunc medium vinum
 de vinea Ambaht et de Pflanzar II libras piperis. Vinmest IIII libras Veron-
 ensium et servicia duo, et post obitum suum omnia predicta monasterio in
 Winegartin erunt libere soluta.
 De media silva de Sedilhof⁴⁹ hospitis X
 libras Veronensium. Bertoldus VIII solidos Augustensium. Dråhsil VIII soli-
 dos et IIII denarios Augustensium. Wengelingen⁵⁰ de curia Diperti^t et Iacobi
 X libras Veronensium. Et omnes tenentur dare pullos, ova, babulum. Rûti
 Appe IIII libras Veronensium et cente stahils. R. ibidem tantum.
 Uxor
 domini Niggelin de agris Uille⁵¹ et de cellario cum area H. Molaris quondam
 L solidos. C. frater Niggelin de area⁵² cum cellario et vinea ad fabrinam et